关于2020年8月自学考试报名和报考工作的通知
根据教育部发布的相关公告，原定于4月11日至12日举行的全国高等教育自学考试延期至8月1日至2日举行。就报名和报考工作通知如下：
重要提示：为有效减少疫情期间人员流动可能带来的风险，保障广大考生和工作人员身体健康，方便考生就近就地参加考试，现居地为我省的考生就近选择居住地所在县（市、区）考区进行报考并在当地考点参加考试，如考生居住地所在县（市、区）未设考区，考生可选择所在市（州）考区进行报考，并在市（州）考点考加考试，现居地为长白山管委会的考生可就近选择延边州、通化市、白山市考区进行报考。考生只能选择一个考区进行报考。
现居地不在我省的考生需选择学校所在地县（市、区）考区进行报考，我校考区为“汽车区”，考生需做好防护工作和考前准备，同时需自觉遵守现居地政府和吉林省各地政府制定的防疫和排查措施，由于开学前学校实行封闭管理，无法给外地考生提供住宿，考生需提前安排好食宿，并保证自身安全。
报名、报考咨询电话：85751823，杨老师。
一、报名、报考时间
6月5日9时至6月22日16时截止（周六、周日不休息），22日16时网报系统自动关闭，逾期不再补报。
二、报名、报考网址
https://zkadm.jleea.com.cn/zk_bmsq/
三、老考生报考办法
已经取得自考准考证号，并参加过考试的学生报考方式不变。登录报名、报考网址后，单击“考生报考点击这里”即可进入报考页面，选择本次考试所要报考的科目，在“申请报考的县区”选项中选择你居住地的就近考区，也就是你本次的考试地点，并完成网上缴费，考务费收费标准为45元/科。
四、新考生报名、报考办法
1、登录报名、报考网址后，单击“新生报名点击这里”进入报名页面，如实填写各项基本信息、联系电话及通讯地址等，在“申请报考的县区”选项中选择“2904长春汽车工业高等专科学校”。
考生填写的基本信息将作为高等教育自学考试考籍管理和毕业申请的唯一依据，考生通讯信息是各级教育考试机构通知联系考生的重要渠道，考生务必认真核对，确保准确无误。若填写错误或填写他人手机号码，将可能导致严重后果。
2、新生报名申请完成后，需上传本人近期清晰完整的免冠蓝底证件电子照片(电子版jpg格式，大小100K以内)、身份证正反面照片(电子版jpg格式，大小1M以内)。本次上传的照片将作为考生准考证及毕业证使用照片，一经审核确认，不得更改。照片要求：①蓝色背景证件照；②正面免冠彩色头像，衣着正装，不穿制式服装；③五官清晰、嘴唇合拢、不戴首饰、露出耳朵眉毛、不戴美瞳、戴眼镜镜框不能遮挡眼球、不能反光、镜片不能有色、不梳太高耸的发型等；④成像区上下要求头上部空1/10，头部占7/10，肩部占1/5,左右各空1/10；⑤采集图像长宽比例4:3，大小100KB以内；⑥存储为“jpg”格式。
3、网上报名结束后系统自动生成“申请编码”，需妥善保存。
4、新生报名后，要随时关注报名审核情况，及时登录网报系统通过“申请编码”方式查看审核结果，系统会显示审核通过和自学考试准考证号信息；如没有通过审核，系统会显示“已退档”，并提示不合格退档原因，考生可根据提示重新进行身份信息认证申请，原申请记录无效。
5、新生报名审核合格后，单击“考生报考点击这里”即可进入报考页面，选择本次考试所要报考的科目，在“申请报考的县区”选项中选择你居住地的就近考区，也就是你本次的考试地点，并完成网上缴费，考务费收费标准为45元/科。
五、注意事项
1、因报名、报考期间网站繁忙，会出现跳转失败等情况，请各位考生合理安排报名、报考时间，在规定时间内完成缴费。
2、考生对填报信息和照片的真实性、准确性负责。考生参加考试时，工作人员将对照考生本人进行身份证、准考证审核，如果考生不按要求上传照片或填报信息错误，将导致本人无法正常参加考试。
3、考生完成网上报考和缴费后，报考信息将无法删减、更改。如需更改报考信息，需提前电话联系负责报名报考工作的杨老师，电话：85751823，然后考生本人持有效身份证件和已缴费的《吉林省自学考试网上报考申请表》到学校继续教育学院（1号楼）101办公室申请撤销原报考信息后，方能重新在网上进行报考和缴费，原报考费用由系统自动退回原账户。
4、 7月27日至8月2日，考生可登录吉林省教育考试院官网自行打印“自学考试考试通知单”。2020年报名参加自考的考生需凭网上自行打印的当次考试的“自学考试考试通知单”、身份证参加考试（疫情期间不集中发放准考证）。
2020年之前报名，已经取得考籍的考生需凭网上自行打印的当次考试的“自学考试考试通知单”、身份证、准考证参加考试，准考证丢失的本次无法补办，可正常参加考试。
六、疫情期间自学考试考生须知
当前疫情形势依然严峻，为做好考试期间疫情防控工作，吉林省各级人民政府将根据疫情发展随时调整防控措施 ，请考生严格执行当地政府公布的各项疫情防控要求。外地来吉考生，需自觉遵守吉林省各地制定的防疫和排查措施。疫情中、高风险地区来吉或居住在本省中、高风险地区考生离开居住地区参加考试，均需主动向考区所在地政府报告并执行当地政府规定的排查、隔离和检测措施。从国外归国人员，必须按照当地人民政府入境防控措施做好检验检疫、核酸检测、隔离健康观察等，隔离结束确定身体健康方可参加考试。
为有效应对新冠疫情，吉林省教育考试院将根据疫情防控需要及时调整考试方案和防控措施，请广大考生务必于7月10日后密切关注吉林省教育考试院官网相关信息。同时，考生还应及时关注所在考区当地政府的关于疫情防控的各项通知、公告并严格执行。
考试期间，考生需做好日常个人防护。一是考试前应尽量减少外出活动，避免去疾病正在流行的地区和人员密集的公共场所活动。建议考试前两周尽量不离开居住所在地。二是有疫区旅居史、接触史或确诊病例和疑似病例密切接触的考生，应严格执行当地政府制定的各项隔离、检测和医学观察规定。三是已经确诊为新冠肺炎患者的考生应按当地政府规定积极治疗，并执行相关的隔离措施。四是做好个人防护，保持良好的卫生习惯。建议佩戴符合疫情防控要求的口罩。保持手卫生，用洗手液或香皂流水洗手，或者使用含酒精成分的免洗洗手液。考生自觉发热时要主动测量体温，出现可疑症状，应主动戴上口罩及时就近就医。五是吉林省籍考生应及时通过微信吉事办下载吉祥码，考试前两周每天通过吉祥码填报个人身体状况，做好个人健康监测与就医。外省籍考生需注册当地政府推广使用的健康监测程序，考试前两周每天填报个人身体健康和出行情况。考生考试当天进入考点时，需向考试工作人员出示吉祥码或相关健康监测证明。进入考点后，考生需关闭手机，手机由考点统一管理。六是考试当天考生进入考点需测体温。体温超过37. 3℃或有咽痛、咳嗽、腹泻等不适症状的考生，应主动及时就医，并按当地政府疫情防控要求严格执行。七是考试期间，考生需自备口罩并全程佩戴。八是考生应自觉执行以上规定，如实报告本人身体情况和出行情况，如有隐瞒不报或造成严重后果的，考生本人承担相应责任。
                                               继续教育学院
2020年6月3日